

PROTOKÓŁ NR 49/14
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
W DNIU 21 LIPCA 2014r.

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach ul. Artwińskiego 3.

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji -**Ryszard Nosowicz**.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (załącznik nr 2 i 3 do protokołu).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:10.

Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach:
 - a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu,
 - b) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Busko – Zdrój na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej,
 - c) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Rytwiany na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej,
 - d) zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2028,
 - e) zmian w budżecie województwa na 2014 rok /3 projekty/,
 - f) ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Marszałka Województwa Świętokrzyskiego,
 - g) zmiany Uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym,
 - h) zmiany Uchwały Nr XXXII/585/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 czerwca 2013 roku w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej.
2. Sprawy różne.

Projekty ww. uchwał zostały zamieszczone na portalu (<https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: XLV sesja – 21.07.2014.zip.

Przebieg posiedzenia

Ad. 1 a)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu przedstawiła **Małgorzata Kowalińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.**

Poinformowała, iż Starosta Powiatu Staszowskiego zwrócił się o pomoc finansową w wysokości 300 tys. zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne w Zespole Szkół im. Staszica w Staszowie, w postaci budowy łącznika między szkołą a budynkiem zajęć praktycznych. Całość inwestycji wyceniana jest na kwotę 700 tys. zł. Zarząd Województwa, ze względu na priorytetowe podejście do szkolnictwa zawodowego, rekomenduje Sejmikowi podjęcie decyzji pozytywnej.

Wobec braku głosów w dyskusji Komisja w pełnym składzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 308/14 stanowi *załącznik nr 4 do protokołu.*

Ad. 1 b)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Busko – Zdrój na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej przedstawił **Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury.**

Poinformował, iż o pomoc finansową w wysokości 30 tys. zł zwróciła się Gmina Busko – Zdrój. Sprawa dotyczy współfinansowania zakupu pojazdu ratowniczego dla jednostki OSP Zwierzyniec, ze względu na wyeksploatowanie poprzedniego samochodu oraz konieczność wyjazdów jednostki do zdarzeń, w tym zdarzeń drogowych, Zarząd Województwa rekomenduje udzielenie ww. pomocy. Całość kosztów to 60 tys. zł, do pokrycia w połowie przez Gminę Busko – Zdrój i Województwo Świętokrzyskie.

Wobec braku głosów w dyskusji, Komisja w pełnym składzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 309/14 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu.*

Ad. 1 c)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Rytwiany na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej, przedstawił **Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury.**

Poinformował, iż jest to analogiczna sytuacja do wcześniej omawianej uchwały. Wniosek Wójta Gminy Rytwiany dotyczy pomocy w wysokości 150 tys. zł na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki OSP Rytwiany. Obecny wóz został mocno wyeksploatowany, zwłaszcza po działaniach związanych z ostatnią powodzią.

Wartość przedsięwzięcia szacowana jest na 600 tys. zł, z czego 300 tys. zł zapewnił Komendant Główny, zaś po 150 tys. zł sfinansowałaby Gmina Rytwiany i Województwo Świętokrzyskie. Z uwagi na obecność jednostki w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym oraz wykonywaniu rocznie 50 – 70 wyjazdów do zdarzeń, Zarząd Województwa rekomenduje Sejmikowi pozytywną decyzję o dofinansowaniu.

Wobec braku głosów w dyskusji, Komisja w pełnym składzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 310/14 stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

Ad. 1 d – e.

Projekty uchwał w sprawie

- zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2028,
- 3 projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2014,

przedstawiła **Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego**.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Grabowski chciał wiedzieć jak wygląda sprawa remontu drogi nr 754, jakie są środki przeznaczone na ten rok oraz jak przebiega proces przygotowania dokumentacji technicznej? Ponadto zapytał, jaka jest wartość sprzętu zakupionego dla Szpitala w Czarnieckiej Górze? Odniósł się również do zmniejszenia środków o 700 tys zł na realizację drogi nr 744, chciał wiedzieć, czy są to oszczędności poprzetargowe? Zasugerował, aby te oszczędności posłużyły na rozszerzenie zakresu tego zadania, tak więc zaapelował, żeby nie zabierać tych środków na inne inwestycje tylko zostawić na dalszą realizację tej drogi.

Kazimierz Kotowski – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego poinformował, iż w kwestii drogi nr 754, to jest ona przygotowywana do realizacji, znajduje się na drugim miejscu na liście zadań priorytetowych w nowym okresie programowania.

Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury odniósł się do drogi nr 744 i wyraził pogląd, iż zaoszczędzone środki mogłyby czekać na dalszą realizację tej drogi, natomiast Zarząd chce je zagospodarować. Przypomniął, iż środki te są stosunkowo niewielkie, a na dokończenie inwestycji potrzeba kilka milionów zł. Zapewnił, iż droga 744 jest priorytetowa i jeśli tylko pojawią się pieniądze, to wówczas jej modernizacja będzie kontynuowana.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Grabowski pozostał przy swoim zdaniu odnośnie drogi nr 744, uznając, iż jeżeli jest wykonana dokumentacja, to można za te środki wybudować kolejną część.

Przewodniczący Komisji Ryszard Nosowicz chciał wiedzieć, czy w ramach projektu drogi nr 744 jest przewidziana budowa chodnika?

Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury zadeklarował odpowiedź na to pytanie po dokładnym sprawdzeniu.

Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego odpowiadając na pytanie Wiceprzewodniczącego Grabowskiego odnośnie wartości sprzętu dla Szpitala w Czarnieckiej Górze, poinformowała, iż jest to kwota 40 tys. zł.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Komisja w pełnym składzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał. Opinie Nr 311/14 – 314/14 stanowią *załączniki nr 7 – 10 do protokołu*.

Ad. 1f.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Marszałka Województwa Świętokrzyskiego przedstawiła **Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego**.

Poinformowała, iż w związku ze zwiększeniem się dodatku stażowego Pana Marszałka Adama Jarubasa do 20%, należy zgodnie z ustalonymi ogólnie limitami zarobków obniżyć jego zasadnicze wynagrodzenie.

Wobec braku głosów w dyskusji, Komisja w pełnym składzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 315/14 stanowi *załącznik nr 11 do protokołu*.

Ad. 1g.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym przedstawiła **Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego**.

Poinformowała, iż projekt uchwały dotyczy zmiany wysokości zaciągnięcia kredytu na rok bieżący z kwoty 69 mln zł do 59 mln zł. Różnica ta zostanie wykorzystana w roku 2015. Projekt uchwały zakłada również ustalenie okresu spłaty kredytu nie dłuższego niż 15 lat od chwili zaciągnięcia.

Wobec braku głosów w dyskusji Komisja w pełnym składzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 316/14 stanowi *załącznik nr 12 do protokołu*.

Ad. 1h.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/585/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 czerwca 2013 roku w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej przedstawiła **Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego**.

Wobec braku głosów w dyskusji Komisja w pełnym składzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 317/14 stanowi *załącznik nr 13 do protokołu*

Ad. 2.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 10.40.

Przewodniczący Komisji

Ryszard Nosowicz

Protokół sporządzili:

Marta Solińska-Pela

Michał Wójcik